
UBND TỈNH GIA LAI 
VĂN PHÒNG 

 

Số:           /QĐ-VPUBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Gia Lai, ngày       tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các phòng chuyên môn trực thuộc  
Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh 

  

 

CHÁNH VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Gia Lai quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 791/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Gia Lai quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 
của Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Gia Lai, thuộc Văn phòng Ủy ban 
nhân dân tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh tại Tờ trình số 
54/TTr-PVHCC ngày 05 tháng 11 năm 2025 và đề nghị của Trưởng phòng Hành 
chính – Tổ chức. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập các phòng chuyên môn thuộc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai gồm: 

1. Phòng Cải cách hành chính; 
2. Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính; 
3. Phòng Chuyển đổi số và Cổng thông tin điện tử; 
4. Phòng Hành chính - Tổng hợp. 
Điều 2. Các phòng chuyên môn quy định tại Điều 1 Quyết định này thực hiện 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo sự phân công của Giám đốc Trung tâm Phục 
vụ hành chính công tỉnh. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Trưởng phòng Hành chính - Tổ chức, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công, các phòng, ban thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các phòng có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh (b/c); 
- Sở Nội vụ (b/c); 
- Đảng ủy, Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Lưu: VT, HCTC. 

CHÁNH VĂN PHÒNG  
 

 

 

 

Nguyễn Xuân Vĩnh 

 

135 17


